
 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» сентября 2017 г.       № 93 -ПМА 
 

 

О проведении турнира по мини-футболу среди средних и старших 

возрастных групп (ветеранов футбола) на кубок Главы внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ 
 

В соответствии с постановлением местной администрации города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 декабря 2016 г.                  

№ 82-ПМА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год», постановлением местной 

администрации города Севастополя Гагаринский муниципальный округ           

от 19 мая 2017 г. № 47-ПМА «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 

территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год», Положением об 

организации и проведении официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, утвержденным  

решением Совета Гагаринского муниципального округа от 27 октября 2016 г. 

№ 13 «Об утверждении Положения об организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории 

внутригородского муниципальн6ого образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», в целях обеспечения условий для 

организации официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, местная 

администрация внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, постановляет: 

 



 

 

1. Утвердить положение об организации и проведении турнира по 

мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов 

футбола) на кубок Главы внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить смету расходов на организацию и проведение турнира 

по мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов 

футбола) на кубок Главы внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в сумме 160 700,00 

(сто шестьдесят тысячи семьсот) рублей 00 копеек согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению. 

3. Ответственному за организацию проведения турнира                           

по мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов 

футбола) на кубок Главы внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ организовать 

проведение мероприятия согласно приложения № 1. 

4. Финансовому отделу местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ обеспечить финансирование за счет средств бюджета 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, предусмотренных на реализацию 

мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год», утвержденной 

постановлением местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                  

от 12 декабря 2016 г. № 82-ПМА. 

5. Главному бухгалтеру местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ произвести оплату мероприятия согласно заключенным 

муниципальным контрактам. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ                     Ю.В. Иванченко 

 



 

 

Приложение №1 

к постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ  

от "07" сентября 2017 г. № 93-ПМА 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении турнира 

по мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов 

футбола) на кубок Главы внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 

1. Цели и задачи соревнований. 

 Развитие и популяризация мини-футбола в городе Севастополе и на 

территории Гагаринского муниципального округа. 

 Повышение класса игры команд и индивидуального мастерства. 

 Укрепление здоровья и формирование здорового образа жизни. 

 Укрепление дружеских связей между спортсменами и командами. 

 Создание новых команд и клубов, выявление сильнейших команд 

ветеранов. 

 

2. Руководство, организация и проведение соревнования. 

Организацию и проведение турнира по мини-футболу среди средних и 

старших возрастных групп (ветеранов футбола) на кубок Главы 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (далее-Турнир) осуществляют местная 

администрация внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ и аккредитованные 

спортивные федерации по видам спорта и физкультурно-спортивные 

объединения и организации, заключившие муниципальный контракт                    

с органами местного самоуправления местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (далее- Исполнитель). 

 

3. Место и время проведения соревнований. 
3.1. Турнир проводится на спортивных площадках или полях на 

территории Гагаринского муниципального округа города Севастополя. 

3.2. Сроки проведения: 05.11.2017г. – 10.12.2017 г.  

3.3. Все игры проводятся на основании календаря.  

 



 

 

4. Участники соревнований. 
4.1. Всего в турнире принимают участие 8 команд. 

4.2. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены не моложе 35 лет 

и старше. 

4.3. Состав команды - 12 человек (включая 11 футболистов, тренерский 

штаб - 1 чел.). 

5. Условия проведения соревнований. 
5.1. Турнир состоит из 7 туров и включает в себя 28 мероприятий (игр), 

которые проводятся по круговой системе в один круг.  

Места команд в Турнире определяются по наибольшей сумме 

набранных очков, которые начисляются следующим образом: 

• за победу – 3 очка; 

• за ничью – 1 очко; 

• за поражение – 0 очков. 

За неявку на игру зачисляется поражение. 

В случае равенства набранных очков у двух или более команд 

преимущество получает команда, имеющая: 

 а) наибольшее количество побед во всех играх; 

 б) лучший результат в играх между собой (количество очков, далее 

количество побед, разность забитых и пропущенных мячей, большее 

количество забитых мячей); 

 в) лучшую разность забитых и пропущенных мячей во всех играх; 

 г) наибольшее количество забитых мячей во всех играх. 

Победителем Турнира становится команда, набравшая наибольшее 

количество очков. 

В случае равенства у команд, занявших 1-2 места всех показателей, 

проводится финальный матч между этими командами. В финальном матче в 

случае ничейного результата в основное время, для определения победителя 

пробивается серия из 5 девятиметровых штрафных ударов, далее до первого 

промаха. 

5.2. Соревнования проводятся по правилам игры мини-

футбола. Продолжительность: 2 тайма по 20 минут с перерывом 5 минут.  

5.3. Оказание медицинской помощи участникам соревнований 

осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития РФ от 01.03.2016 №134н «О Порядке организации 

оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой 

и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне». Обеспечение оказания первой 

медицинской помощи возлагается на медицинского работника, привлеченного 

на договорной основе Исполнителем Турнира. 

 



 

 

6. Судейство соревнований. 
 

6.1. Судейство соревнований осуществляется в соответствии с Правилами 

игры в мини-футбол. 

  

7. Порядок оформления заявочной документации. 
7.1. Допуск участников-футболистов к Турниру осуществляется при 

предоставлении Исполнителю следующих документов:  

- заявочного листа команды согласно приложению №1 к настоящему 

Положению. 

7.2. Заявки на участие в соревнованиях принимаются Исполнителем              

до 04 ноября 2017 года.  

 

8. Награждение. 

8.1. Команда, занявшая 1 место, награждается Кубком и медалями, а также 

комплектом спортивной экипировкой. Команды, занявшие 2 и 3 места, 

награждаются медалями. 

 

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей 

Обязанность по обеспечению безопасности участников и зрителей 

возлагается на Исполнителя соревнований и руководителей спортивных 

сооружений в соответствии с действующим законодательством. 

 

10.Финансовые условия. 
Финансирование Турнира осуществляется за счет средств бюджета 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год», утвержденной 

постановлением местной администрации внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                  

от 12 декабря 2016 г. № 82-ПМА. 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ                     Ю.В. Иванченко 

 

 

 



 

 

Приложение №2  

к постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ  

от "07" сентября 2017 г. № 93-ПМА 

 

 

 СМЕТА  
расходов на проведение турнира 

по мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов футбола) 

на кубок Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

 

 КБК 920 1101 02000С7201 244 
 

№ 

п/п 
Наименование расходов 

Единица 

измерения 

Кол-

во  

Количест

во 

мероприя

тий (игр)  

Норма в 

руб. 

Общая 

сумма 

1. 

Оплата услуг 

по организации и 

проведению Турнира, в 

том числе: 

- - 

 

 

- 

 

 

- 160 700,00 

1.1. Судьи чел. 4 28 250,0 28 000,0 

1.2. Кубок за 1 место шт. 1 - 2 000,0 2 000,0 

1.3. Кубок за 2место шт. 1 - 1 800,0 1 800,0 

1.4. Кубок за 3 место шт. 1 - 1 600,0 1 600,0 

1.5. Медали шт. 36 - 200,0 7 200,0 

1.6. 
Расходные материалы 

(мячи футбольные) 
шт. 4 

 

- 

50 руб. на 1 

чел./ день 
11 200,0 

1.7. Сувенирная продукция шт. 100 - 450,0 45 000,0 

1.8. 
Услуги спортивных 

сооружений (поля) 
час 45  

 

- 

 

800,0  

 

36 000,0 

1.9. 
Услуги медицинского 

работника 
чел. 1  

 

28 
300,0 9 000,0 

1.10. 

Информационно-

техническое обеспечение: 

Спортивный мероприятия 

шт. - - - 18 950,0 

 

итого: сто шестьдесят тысяч семьсот рублей 00 копеек. 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной администрации  

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ                              Ю.В. Иванченко 



Приложение № 1 

к Положению об организации 

и проведении турнира по мини-футболу 

среди средних и старших возрастных групп 

(ветеранов футбола) на кубок Главы 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

утвержденного постановлением 

местной администрации 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ 

от «__» __________ 2017 г. № _____-ПМА 

 
Оформлено ______________________ футболистов                                                               Цвета формы команды: 

    Основной -  

«_______» __________________  г.             Запасной -  
 

_____________/__________________/                                                                                 Адрес E-mail: 

 

 

ЗАЯВОЧНЫЙ ЛИСТ 
 

Команды «_______» 

участницы турнира по мини-футболу среди средних и старших возрастных групп (ветеранов футбола) на кубок Главы 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 



 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 

Число, 

месяц, год  

рождения 

Наименование образовательного учреждения   

 

Виза 

врача 

1  

 

 

  

 

 

 

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

Руководящий состав команды 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью) 
Должность 

Дата 

рождения 
Контактные телефоны 

1     
2     
3     

 

 

 

М.П.    Руководитель футбольной команды  

 

__________________(________________) 

             (подпись)                Ф.И.О.                                                                           

 

 

 

 

М.П.    Судья соревнований                      Допущено к соревнованиям 

 _________________________футболистов 

 (количество пишется прописью) 

 

__________________ (________________)                                                            М.П.    Врач _________________ (_______________ ) 

      (подпись)                             Ф.И.О.                                                                           (подпись)                 Ф.И.О.                 
 

 


